
0000061 

BN] SurERINTENDENCIA 
ib DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.13J.D3.0.13.002114 

A AA 

Dr. Oswaldo Noboa León . 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Noveno del Distrito Metropolitano de Quito, el 

04/marzo/2013, que contiene la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE EJECUTIVO DISTRITO FLASHDELSUR S.A. y la protocolización 
de documentos realizada ante el mismo notario, el 11/abril/2013; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1J.DJC.Q.2013.1912 de 23/abril/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE EJECUTIVO DISTRITO FLASHDELSUR S.A. y disponer que un 

extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba y de la protocolización de 11 de 

abril del 2013, del contenido de la presente resolución; b) Que el Registrador 
Mercantil o de la Propiedad a cargo de! Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura, la protocolización de documentos 

mencionados y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas 

anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de las escritura 
pública y protocolización inscritas en el Registro Mercantil, original de los 
nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 
Registro Unico de Contribuyentes.    
de 2013. 

Exp. Reserva 7471170 

Nro. Trámite 1.2013.654 

 



  

/ 

»»Registro Mercantil de Quito 0000262 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 18525 | 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 
s 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUC 

   

  

    

DE 
FECHA 

DE 

2. DATOS DELOS INTERVINIENTES: _ 

JÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
1 17421" 

13 
1867 
LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

A 

A 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

1802004067 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA a Casado 

VILLARROEL 4 

MILTON ALFONSO : 

1201000815 GAVILANEZ Quito ] ACCIONISTA Divorciado 

PAREDES GUIDO 
ESTUARDO * a 

1705293452 CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO 
0602626210 AVILES PALTAN Quito - ACCIONISTA Casado ¡ 

SEGUNDO ALBERTO | 

1717204273 CHICAIZA ESPINEL Quito ACCIONISTA Soltero 

BYRON SANTIAGO o 
1711241529 PANELUISA Quito ACCIONISTA Soltero 

MONTAGUANO 

EDISON ROLANDO 

1709891269 BUSTOS tLIVE LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 

EUCLIDES 

1719511485 CHACHAPOYA Quito ACCIONISTA Soltero 

NARANJO MIGUEL 

ANGEL 

0104469077 TIGRE SUMBA Quito ACCIONISTA Casado 

MOISES ABEL / 

1714029780 RODRIGUEZ | Quito ACCIONISTA Casado 

TUMAILL! 

/ FRANKLIN 

Página 1 de 6 

N9 9126802 
IMP. IGM. ea 

  

a
o
 

 



  

” «Registro Mercantil de Quito 
0000263 

  

ROBERTO 
  

0201099629 LIZINTUNA GUALPA 

JOSE MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0100652056 MACHUCA 

GUZMAN JORGE 

ARTURO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708125990 RODRIGUEZ 

CHANGO NORMA 

JUDITH 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705691507 YUGSI PILA JULIO 

EDUARDO 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1709692873 TOAPANTA SALAS 

LUIS GONZALO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709035347 ESPIN NIETO 

HERNAN RODRIGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0600967129 BARRERA PINOS 

SEGUNDO MESIAS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1708268923 ZAMBRANO 

MACIAS LUIS, 

GEOVANNI 

“4.Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1716546468 USHIÑA 
QUINGATUÑA 

WILSON 
FERNANDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0201187440 GARCIA SANCHEZ 
CARLOS ALFREDO 

' Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712049939 FRAGA IZA 

MARIANA 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0600170229 MUÑOZ JULIO 

CESAR 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715204515 YUGSI TOAPANTA 

LUIS ANIBAL - 

Quito ACCIONISTA 
— 

Casado 

  

1706368493 VILANA BUSTOS 

LUIS ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  

1712243524 COBA BURBANO 

MILTON PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 
/ 

    1714741020   CHISAGUANO CAIZAPANTA PABLO 

CESAR   Quito   ACCIONISTA   Casado   
  

  
  

/ 

Página 2 de 6 

0126894 
(MP. IGM, ea



  

  

»»=Registro Mercantil de Quito 
A 

' 
y 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

00000964 

N 

ha 
1102001359 : TORRES RUEDA Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME ENRIQUE 
0200488856 SEGURA PIÑALOZA | Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS OSWALDO P 
1703149078 ROMERO RIVERA /|/Quito ACCIONISTA Divorciado 

JOSE MARIA + 
0501761944 CAIZA TERCERO Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS GUSTAVO 
0200536274 SECAIRA HERRERA | Quito ACCIONISTA Casado 

ANGEL HUMBERTO | 
0500491394 TAIPICAÑA Quito ACCIONISTA Casado 

GUAYAQUIL i 
NESTOR MILTON ' 

0501235832 CAIZA TERCERO Quito ACCIONISTA Casado 
y ROSALINO 

1701135095 CHAMORRO Quito ACCIONISTA Casado 
MUÑOZ JULIO _ 
ENRIQUE; 

1724293905 LLUMIQUINGA Quito ACCIONISTA Soltero 
SIMBANA ANGEL 

ALEXIS 
0400705661 PANTOJA CARLOS — | Quito ACCIONISTA Casado 

ANIBAL 
1710252956 GUACHAMIN Quito ACCIONISTA y [Casado 

CHIGUANO 
MARCELO 

1200764551 GAVILANEZ Quito ACCIONISTA Viudo 
PAREDES ANGEL a 

RODRIGO 
1710055607 DUTAN GARRIDO | Quito ACCIONISTA Divorciado 

GIOVANNY LENIN | 
1702762301 VELASCO CHICAIZA | Quito ACCIONISTA Casado 

MIGUEL ANGEL 
ANIBAL 

1709071987 VEIRA MARINO Quito | ACCIONISTA Soltero 
FREDDY RAUL | | 

0301477725 JIMENES EDWIN Quito ACCIONISTA Soltero 
BLADIMIR 

1101500245 PEÑA RAMOS Quito ACCIONISTA Casado 
SEGUNDO JUAN 

( 
N ? o 

? Página 3 de 6 

  

YA 
A nd 

XX 0126800 
IMP. IGM. ea 

/ 

 



«»Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

0000265 

/ A 

1802942118 MUÑOZ NUÑEZ Quite. ACCIONISTA Casado 
TELMO ABRAHAN 

0503253569 CAIZA CHACHA Quito ACCIONISTA Casado ] 
j MARCO VINICIO 

. | 1711057164 TOAPANTA MENA — | Quito ACCIONISTA Soltero 
- JAIME RODRIGO : ) 

1717539074 AVILA GUTIERREZ | Quito . ACCIONISTA Casado 
JAIME ANIBAL 

0501445225 RUIZ MOLINA ¡Quito ACCIONISTA Casado 
AN MARCO EDUARDO | * 70 o _ 

0501463657 QUISPE TOSCANO" | Quito”. ACCIONISTA Casado 
MARCO EDISON o A ET 

1002038824 GUERRERO , Quito ACCIONISTA Casado 
. TI o / 

] FABIAN 
0601722838 | BUCAYTACURI ' | Quito 2 | ACCIONISTA Casado 

» IN O 
1703833846 .  |MAIGUA ..,'  “fQuito “2  . | ACCIONISTA Casado 

. NACEVILLA WALTER O 
_ HUMBERTO 

e / 1712923315 | MORENO MORALES | Quito - + | ACCIONISTA Casado 
o | VICTORHUGO. / odo 

» 1711153385 | MALDONADO .; [Quitp, ..  . [ACCIONISTA | Soltero 
JUMBO KLEVER-” *. A 
VICENTE. 

" 1711925972 “PASPUEL FLORES *- [Quito ACCIONISTA” | Casado 
. | JOHNNY PAUL > [02 o 

1704748597 PALLO NIQUINGA — | Quito ACCIONISTA Casado 
| SEGUNDO . o 
SANTIAGO o] o J Ñ 

1715293120 - |WASQUEZYANEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
SAMUEL ISAÍAS 

0503321929 CAIZA CHACHA Quito ACCIONISTA Casado 
EDISON PATRICIO ' 

17001283157 SANCHEZ VELOZ | Quito ACCIONISTA Divorciado 
ARMANDO MESIAS | ' 

0201901238 - ABRIL HUILCA “| Quito ACCIONISTA Soltero 
FREDY LANDIVAR 

1710633213 QUINATOA CHAS! — | Quito ACCIONISTA Casado 
. EDGAR MARCELO 

Página 4 de 6 

0120 78€ 
IMP. IGM. ea  



» Registro Mercantil de Quito 

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          
  

o, 0060266 

, 

1708681695 SIMBAÑA QUISHPE | Quito ACCIONISTA Casado 
ROCIO DEL PILAR y 

1704672201 CALVA PATINO LUIS | Quito . | ACCIONISTA Divorciado 
RAMIRO 

1205797077 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Soltero 
ALARCON 
LEONIDAS ALBERTO 

1203886062 SANCHEZ MERO Quito ACCIONISTA Casado 
WALTER XAVIER > 

1719415158 PASPUEL FLORES Quito ACCIONISTA Soltero ' 
EDISON MAURICIO 

1704933777 CUEVA TASINTUNA | Quito . — | ACCIONISTA Casado 
JAIME ANTONIO Ñ 

1712209004 GONZALEZ PILATAXI | Quito ACCIONISTA Casado 
SERGIO EFRAIN 

0201656469 COLLAY Quito o ACCIONISTA Casado , 
/ | MAZABANDA 
- | PABLO ISAIAS l E 

1716786635 GRANJA Quito ACCIONISTA Casado 
MALDONADO JOSE 
FLAVIO 

1713039889 CORREA ROMERO | Quito y ACCIONISTA Casado 
RUBEN MARCELO UN 

1705695144 / CUESTA NEGRETE | Quito 7 ACCIONISTA Casado 
MILTON RODOLFO 

> T 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL-ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA : 
  

  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: 04/03/2013 
NOTARÍA: . | NOTARIA NOVENA 
CANTÓN: | qurTo 
N”. RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002114 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

    
PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA; , | COMPAÑIA DE TRANSPORTE EJECUTIVO DISTRITO FLASHDELSUR 

/ S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO —     
  

  
Página 5 de 6 

Y MAL EN ATINA 

x0 01230708 
IMP. IGM. en



  

  

,=Registro Mercantil de Quito 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  Capital : V Valor 

  
  Capital   1584,00   
  

5. DATOS ADICIONALES: 

| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: G. P. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G. 

  

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN 

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA- PRESENTE RAZÓN, LA 

NCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VÍGENTE.   
  / , 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 28 DÍA(S) DELMÍÉS DE MAYO DE 2013 
> Y 

á 

2% 

AA E 
DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

Me
ca
 

£ 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE-DICIEMBRE NS6-78:Y GASPAR DE VILLAROEL 
eZ - o 

  

ba 
e 

% 
0 

NS e 
> 

Págiña 6 de 6 

IMP. (GM. ea 

   


